
 

 Numero Numero di 

Settore 

90 

 

Data adozione 

 

01/06/2023 
Comune di Galliate 

Provincia di Novara 

Generale 

424 

  
 

 

 

Settore Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DEL Settore Affari Generali 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER LA 

COPERTURA, DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO  

AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CATEGORIA B) DA ASSEGNARE AL 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - NOMINA COMMISSIONE E CALENDARIO 

COLLOQUIO 

 

 

 

 

 

La Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Galliate dal 

01/06/2023 al 16/06/2023. 

 



 Numero Numero 

settore 

90 

 

Data 

 

01/06/2023 
Comune di Galliate 

Provincia di Novara 
  

Generale 

424 

  
 

 

 1

AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER LA COPERTURA, 

DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO  AREA DEGLI 

OPERATORI ESPERTI (EX CATEGORIA B) DA ASSEGNARE AL 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - NOMINA COMMISSIONE E 

CALENDARIO COLLOQUIO     
 

DETERMINAZIONE DEL 

  RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

Richiamate: 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 14/03/2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023-2025 e della nota di aggiornamento del documento unico di programmazione DUP 

2023-2025; 

la deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 27/03/2023 di approvazione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2023-2025 ai sensi dell’art.6 del D.L. 80/2021, convertito con 

modificazioni in Legge n. 113/2021; 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165, recante «norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

- i vigenti CCNL del comparto Funzioni Locali; 

- il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 173 dell’11 ottobre 2002, così come successivamente 

modificato e integrato; 

- la determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 65/296 del 20/04/2023, con 

la quale è stato approvato l’avviso di mobilità di cui all’oggetto, la cui scadenza per la 

presentazione delle domande era fissata al 22 maggio 2023 ore 12:30;                                              

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della procedura di 

mobilità in oggetto; 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, art. 75, comma 1,  

Dato atto che, ai sensi dell’art. 75, comma 1, del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi, la Commissione esaminatrice “è composta da tre membri esperti, dei quali 

uno Presidente” e che le funzioni di Segretario sono svolte “da un dipendente di ruolo dell’Ente di 

idonea qualifica professionale, nominato con il provvedimento di costituzione della Commissione”; 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 75, comma 3, del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi, per la copertura di posti diversi dalle qualifiche apicali la presidenza della 



 Numero Numero 

settore 

90 

 

Data 

 

01/06/2023 
Comune di Galliate 

Provincia di Novara 
  

Generale 

424 

  
 

 

 2

Commissione esaminatrice spetta al “Responsabile del Servizio competente” per il posto messo a 

concorso; 

 

DETERMINA 

1. Di nominare, la Commissione esaminatrice della procedura di mobilità volontaria di cui 

all’oggetto, individuando, sulla base delle comprovate esperienze professionali, quali componenti: 

a) Dott. Angelo Falcone - Responsabile del Settore Polizia Municipale del Comune di Galliate - 

Presidente; 

b) Commissario Simona Burlini - Membro esperto; 

c) Dott.ssa Federica Sementilli – Segretario generale del Comune di Galliate - Membro esperto; 

e stabilendo che la dott.ssa Marta Oriola, istruttore amministrativo-contabile del Comune di Galliate, 

svolga le funzioni di segretario verbalizzante 

2. di stabilire il seguente calendario per lo svolgimento del colloquio secondo le modalità previste 

dall’avviso di mobilità: 

 LUNEDI’ 5 GIUGNO 2023 ore 15:00 PRESSO LA SALA GIUNTA DEL PALAZZO 

COMUNALE 

 

3. di dare atto che all’atto dell’insediamento della Commissione esaminatrice sarà resa dai 

componenti, a norma dell’art. 11 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, la dichiarazione che non 

sussistono situazioni di incompatibilità con i concorrenti ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. nonché la 

dichiarazione di cui all’art. 35-bis, comma 1, lettera a) del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

4. di dare atto non sono previsti compensi per il personale appartenente al Comune di Galliate che 

partecipa ai lavori della Commissione ratione officii;  

5. di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti della Commissione esaminatrice al 

fine di acquisire, da parte dei medesimi, le dichiarazioni di eventuale incompatibilità di cui agli artt. 

51 e 52 del c.p.c. e la dichiarazione di cui all’art. 35-bis, comma 1, lettera a) del decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165. 

       

                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

             AFFARI GENERALI 

                                                             Dott.ssa Federica Sementilli 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Galliate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Federica Sementilli in data 01/06/2023


